secteur ainsi que ceux qui peuvent lui être affectés sur une base raisonnable.

Les secteurs opérationnels répondant aux critères de la norme IFRS 8 sont en accord avec le

nouveau suivi opérationnel des performances par le management « management approach » du

groupe annoncé le 25 mars 2010 autour de ses deux cœurs de métiers :

• La Gestion Privée

• La Gestion d’Actifs

L’Unité Génératrice de Trésorerie « GESTION PRIVEE » regroupe :

- la distribution avec les sociétés Sicavonline et Avenir Finance Gestion Privée,

- le corporate avec Avenir Finance Corporate.

L’Unité Génératrice de Trésorerie « GESTION D’ACTIFS » regroupe :

- la gestion d’actifs avec Avenir Finance Investment Managers ;

- l’immobilier avec Avenir Finance Immobilier, Aupera, SCCV Rue Sainte/Rue Rigord et Régie

Pierre.

In
fo

rm
at

io
ns

 s
ec

to
ri
el

le
s

28

3.1. Compte de résultat par secteur d’activité

déc.-10 déc.-09 Proforma sans AFG

Comptes de résultat

G
es

tio
n

P
riv

ée

G
es

tio
n

d'
ac

tif
s

T
ot

al

G
es

tio
n

P
riv

ée

G
es

tio
n

d'
ac

tif
s

T
ot

al

G
es

tio
n

P
riv

ée

G
es

tio
n

d'
ac

tif
s

T
ot

al

Chiffre d'affaires 12 997 14 848 27 845 12 516 17 591 30 107 12 516 16 260 28 776

Ventes Inter-secteurs -740 -235 -975 -2 150 -238 -2 388 -2 051 -238 -2 289

Chiffre d'affaires consolidé 12 257 14 613 26 870 10 366 17 353 27 719 10 465 16 022 26 487

Marge Opérationnelle 9 308 5 365 14 673 8 167 6 096 14 263 8 167 5 207 13 374
taux 75,9% 36,7% 54,6% 78,8% 35,1% 51,5% 78,0% 32,5% 50,5%
Amortissements des immobilisations 151 14 165 190 27 217 190 27 217
Frais de personnel 7 587 2 636 10 223 6 739 2 483 9 222 6 739 2 483 9 222
Dont Coût des paiements en action 280 280 26 13 39 26 13 39
Résultat d'exploitation  avant dépréciation des
Fonds de commerce

-1 445 1 095 -350 -1 084 1 351 267 -1 084 1 130 46

Cession d'actifs financiers 583 583 2 262 2 262 2 262 2 262
Autres charges et produits opérationnels -183 -92 -275 39 8 47 39 8 47
Perte de valeur des goodwill

RESULTAT OPERATIONNEL SECTORIEL APRES
DEPRECIATION DES FONDS DE COMMERCE

-1 045 1 003 -42 1 217 1 359 2 577 1 217 1 138 2 356

(+) Résultat financier -100 -112 -212 -133 -398 -531 -133 -405 -538
(-) Impots sociétés 753 -209 544 328 -288 40 328 -212 116
RESULTAT CONSOLIDE -393 681 289 1 412 673 2 086 1 412 522 1 934

In
fo

rm
at

io
ns

 s
ec

to
ri
el

le
s

29

3.2. Bilan consolidé par secteur d’activité

déc.-10 déc.-09

Bilan

G
es

tio
n

P
riv

ée

G
es

tio
n

d'
ac

tif
s

T
ot

al

G
es

tio
n

P
riv

ée

G
es

tio
n

d'
ac

tif
s

T
ot

al

Actifs sectoriels 11 916 19 161 31 077 11 938 17 671 29 609
Dont :

Ecart d'acquisition 3 761 4 514 8 275 3 761 4 475 8 236
Autres immobilisations Incorporelles 16 16 6 0 6
Immobilisations Corporelles 467 15 482 453 19 473
Stocks 4 943 4 943 7 710 7 710
BFRE Actif 8 456 9 738 18 194 8 118 5 530 13 648
Provision sur Actif Circulant -784 -50 -833 -400 -64 -464

Autres Actifs
Immobilisations Financières et Autres 652 3 655 838 3 840
Actifs détenus en vue de la vente 990 990
Impots différés et créance d'impôt 3 908 -53 3 855 3 769 -132 3 636
Trésorerie Active 3 000 3 075 6 075 3 991 2 149 6 140

TOTAL DES ACTIFS 19 475 22 187 41 658 20 536 20 680 41 21 6

Passifs sectoriels 6 330 6 120 12 450 5 660 7 719 13 379
Autres Passifs

Capitaux propres 20 509 1 815 22 324 20 844 995 21 839
Emprunts et Trésorerie Passive 4 483 2 400 6 883 5 984 14 5 998
Dette d'impôt et dividende

TOTAL DES PASSIFS 31 322 10 335 41 658 32 488 8 728 41 21 6

In
fo

rm
at

io
ns

 s
ec

to
ri
el

le
s

30

4. Gestion du risque financier

4.1. Introduction

Le Groupe est exposé aux risques suivants liés à l’utilisation d’instruments financiers :

- risque de crédit

- risque de liquidité

- risque opérationnel.

Cette note présente des informations sur l’exposition du Groupe à chacun des risques ci-dessus, ses objectifs, sa

politique et ses procédures d’estimation et de gestion des risques, ainsi que sa gestion du capital. Des informations

quantitatives figurent dans d’autres notes de ces états financiers consolidés.